Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

0_ проведении мониторинга, "Президентских состязаний" и
"Президентских спортивных игр" в 2023 году

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского
края «О проведении мониторингов Президентских состязаний и
Президентских спортивных игр» с целью проведения мониторинга
всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские
состязания" и всероссийских спортивных игр школьников "Президентские
спортивные игры"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Назначить ответственных за проведение школьного и

муниципального этапов Президентских соревнований в образовательной
организации.

1.2. Организовать и провести школьный этап Президентских
соревнований до 01 апреля 2023 года.

1.3. Принять участие в муниципальном этапе Президентских
соревнований.

1.4. В срок до 30 апреля 2023 года разместить отчеты о проведении
школьных этапов Президентских соревнований («Президентские спортивные
игры» и «Президентские состязания»); в личном кабинете на Единой
информационной площадке по направлению "Физическая культура и спорт в
образовании" по электронному адресу: Ьйр8://еип-фкисюрф/.

Форма отчетов по проведению соревнований для заполнения личного
кабинета размещены на Единой информационной площадке по направлению
"Физическая культура и спорт в образовании" (еип-фкис.рф)
в системе личного кабинета образовательной организации (формы итоговых
протоколов прилагаются).

1.5. Обратить внимание на недопустимость снижения охвата
участников школьных и муниципальных этапов Президентских соревнований
(не ниже 75 %).

1.6. В срок до 27 апреля 2023 года представить прилагаемые к приказу
отчеты о проведении школьного этапа Президентских соревнований (формы
отчета № 1, 4) на электронный адрес: vengsveta@yandex.ru (Венгловской
С.М.). Формы заполняются по состоянию на 2022-2023 учебный год.
001372 * МАУ«Р.г-е.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.

mailto:vengsveta@yandex.ru

2. Венгловской С.М., методисту Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края, предоставить свод-отчеты (формы № 2, 5) в министерство образования
и науки Хабаровского края о на электронную почту tvskudamova@adm.khv.ru

Срок до 30 апреля 2023 года.
2.1. В срок до 30 мая 2023 года разместить отчеты о проведении

муниципального этапа Президентских соревнований («Президентские
спортивные игры» и «Президентские состязания» в системе личного
кабинета органа муниципального управления образования по направлению
"Физическая культура и спорт в образовании" по адресу https://еип-Фкисюрф/.

3. МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань» (Долотин Н.А.) в течение
3-х дней после проведения муниципальных этапов Всероссийских
спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" и
Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные
игры" предоставить итоговые протоколы соревнований на электронную
почту: vengsveta@vandex.ru, согласно прилагаемым к приказу формам
итоговых протоколов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Р.В. Горшкова

mailto:tvskudamova@adm.khv.ru
https://%d0%b5%d0%b8%d0%bf-%d0%a4%d0%ba%d0%b8%d1%81%d1%8e%d1%80%d1%84/
mailto:vengsveta@vandex.ru